afv
Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4210/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal operação "tapa-
buraco" na Rua Vereador Dr.
Sebastião Adail Ribeiro, no
Jardim Souza Queiroz.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir operação "tapa-buraco" na Rua
Vereador Dr. Sebastião Adail Ribeiro, no Jardim Souza Queiroz.

Justificativa:

A Rua Vereador Dr. Sebastião Adail Ribeiro, localizada no Jardim
Souza Queiroz, apresenta diversos pontos do pavimento com buracos e
desgaste acentuado, ocasionados principalmente pela ação do tempo, tráfego
constante de veículos e infiltrações de água. Essas condições têm comprometido
a segurança e o conforto de motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam a via
diariamente.

Os buracos existentes dificultam a circulação, aumentam o risco de
acidentes, provocam danos aos veículos e prejudicam o acesso de moradores,
serviços essenciais, transporte público e coleta de lixo. Além disso, a situação
gera transtornos à população local, especialmente em períodos de chuva,
quando os danos ao pavimento tendem a se agravar.

DIANTE DO EXPOSTO, faz-se necessária a realização de uma
operação “tapa-buraco” na referida via, como medida urgente de manutenção
viária, visando melhorar as condições de tráfego, garantir mais segurança aos
usuários da rua e preservar a malha asfáltica, evitando problemas maiores e
custos mais elevados no futuro.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 18 de dezembro de 2025.

JUCA BORTOLUCCI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
68

/2
02

5
18

/1
2/

20
25

 1
5:

05
 -

 C
H

A
V

E
: C

B
86

-6
0C

G
-4

T
6P

-3
R

W
Y

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CB8660CG4T6P3RWY  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: CB86-60CG-4T6P-3RWY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
68

/2
02

5
18

/1
2/

20
25

 1
5:

05
 -

 C
H

A
V

E
: C

B
86

-6
0C

G
-4

T
6P

-3
R

W
Y

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CB8660CG4T6P3RWY
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CB8660CG4T6P3RWY
		2025-12-18T15:29:59-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura